БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

      Б О Й О Р О Ҡ

              РАСПОРЯЖЕНИЕ

«09» июль  2022 й.
            №  24
         «09»  июля   2022 г.

О создании штаба по профилактике несчастных случаев на воде на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Во исполнение постановления главы администрации муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан №303/2 от 08 июля 2022 года, в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах:

1. Создать и организовать работу в сельском поселении Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан штаб по профилактике несчастных случаев на воде (далее - Штаб) на период с 1 июля 2022 г. до 31 августа 2022 г. мобильные группы на территории сельского поселения в следующем составе:
- по с.Чалмалы, с.Дюрменево и д. Тан – Мухаметов И.Г., Маннанова Р.М., Самигуллин Р.С., Хузин М.Т., Муслахова Р.И. и преподаватели школ сс. Дюрменево, Чалмалы, Юмадыбаш (по согласованию).

 - в период купального сезона 2022 года организовать проведение разъяснительной работы среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде в местах традиционного купания населения на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
2. Установить запрещающие аншлаги в необорудованных местах возможного купания людей на водных объектах на территории сельского поселения.
3. Организовать ежедневные рейды с целью выявления лиц, купающихся в водоеме в нетрезвом состоянии, несовершеннолетних детей, купающихся без присмотра законных представителей, лиц, купающихся в запрещенных для купания местах.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          И.Г.Мухаметов